LV
Hochstrom-Ladesteckverbinder
für DC Anwendungen
Ladesteckverbinder LV – Hochstrom-Ladesteckverbinder für DC Anwendungen | Eddicy
Steckverbinder / LV Technische Änderungen vorbehalten | A2218/2403/02
Kabelverschraubung
Zuverlässiger Halt der
Anschlusskabel

Fahrzeugstecker
Kodiersystem – Spannungs- und Anwenderkodierung
Bestellschlüssel
Kodierstifte gewährleisten eine eindeutige und sichere Kodie-
rung von Batteriespannung und Batterieart. Dabei dient die
Lage des farbigen Kodier stiftes der korrekten Spannungszu-
ordnung. Kodierbar sind insgesamt 6 Spannungen. Farbe und
Form des Kodierstiftes ermöglichen darüber hinaus eine ein-
deutige Zuordnung der Batterieart. Das stellt sicher, dass nur
gültige Kombina tionen gesteckt werden können. So lässt sich
z. B. die Dose einer Lithium-Ionen Batterie nur mit dem Stecker
einer Ladestation für Lithium-Ionen Batterien oder Trockenbat-
terien verbinden.
KodierungnachDIN VDE 0623-589
Anwenderkodierung:
Schnittdurcheinegesteckte24 VoltKodierung
Baureihe
LV500  500 A @ AWG4/0
LV320/400  450 A @ AWG4/0
LV160/250  250 A @ 50 mm²
LV80/120  160 A @ 25 mm²
Kodierung 24 – 36– 48 –72 – 80 – 96 V Ausführung
bl  Blau, Lithium-Ionen Batterie
rd  Rot, Nassbatterie, Hochstrom
gy  Grau, Nassbatterie
gn  Grün, Trockenbatterie
yl  Gelb, Fahrzeugstecker, universal
00  ohne Kodierung
Hauptkontakte, Ausführung
P  Stecker, Stiftkontakte
S  Dose, Buchsenkontakte
Hauptkontakte, Anschlussquerschnitt
4/0  AWG 4/0, LV500, LV320/400
95 95 mm2, LV320/400
70  70 mm2, LV320/400
50  50 mm2, LV320/400, LV160/250
35  35 mm2, mit Reduzierhülse: LV320/400, LV160/250
25  25 mm2, LV80/120, mit Reduzierhülse: LV160/250
16  16 mm2, mit Reduzierhülse: LV80/120
10  10 mm2, mit Reduzierhülse: LV80/120
LV320/400-bl-S95-4-0-0
 Verpackung
0  Sets & Einzelteile
 Handgriff
1  Handgriff aufschnappbar, schwarz
2  Handgriff aufschnappbar, rot
3  Handgriff schraubbar, schwarz
4  Handgriff schraubbar, rot
0  kein Handgriff
 Pilotkontakte/Luftdurchführung, Hilfskontakte*
 2x Pilotkontakte/1x Luftdurchführung  2x Hilfskontakte

Abbildung
Art.-Nr.
Bestellbezeichnung
Beschreibung
Ladestecker
Fahrzeugstecker
1-3448-302017 LV160/320-P/0-Lc-bl 1x Kodierung Blau
für Lithium-Ionen-Batterien ---
1-3448-301977 LV160/320-P/0-Wc-rd 1x Kodierung Rot
für Hochstrom-Nassbatterien ---
1-2448-134908 LV160/320-P/S-Wc-gy 1x Kodierung Grau
für Nassbatterien ---
1-2448-134895 LV160/320-P/S-Dc-gn 1x Kodierung Grün
für Trockenbatterien ---
1-2448-134919 LV160/320-P/0-Un-yl 1x Kodierung Gelb
universell, für Fahrzeug-Stecker ---
1-1448-152473 LV160/320-P-Pc-2.5-Ag/S 1x Pilotkontaktset 2x Stiftkontakte
für Signalübertragung
LV160/320LV-P
>PBT GF30<
1-2448-134851  LV160/320-P-Ata 1x Luftdurchführung
für Elektrolytumwälzung Nassbatterie ---
1-1448-175283  LV320/400-P-Ac-2.5-Ag 2x Hilfskontakt Stift
für Signalübertragung
2x/4x 1-3440-329129 Rb-2.5/1.5-Ag 2x/4x Reduzierhülse Pilot-/Hilfskontakt
Anschlussquerschnitt von 2,5 auf 1,5 mm²
2x/4x 1-3440-329118 Rb-2.5/1.0-Ag 2x/4x Reduzierhülse Pilot-/Hilfskontakt
Anschlussquerschnitt von 2,5 auf 1,0 mm²
2x/4x 1-3440-329130 Rb-2.5/0.5-Ag 2x/4x Reduzierhülse Pilot-/Hilfskontakt
Anschlussquerschnitt von 2,5 auf 0,5 mm²
1-1448-153410 LV160/320-H-bk/S 1x Handgriff schraubbar Schwarz
inkl. Befestigungsschrauben
1-1448-153421 LV160/320-H-rd/S 1x Handgriff schraubbar Rot
inkl. Befestigungsschrauben
1-2448-303613 LV160/320-H-bk-sp 1x Handgriff aufschnappbar Schwarz

Luftdurchführung
Beschreibung
Bestellbezeichnung
Art.-Nr.
Abbildung
--- 1x Kodierung Blau
für Lithium-Ionen-Batterien LV160/320-0/S-Lc-bl 1-3448-302018
1x Kodierung Rot
für Hochstrom-Nassbatterien LV160/320-0/S-Wc-rd 1-3448-301993
1x Kodierung Grau
für Nassbatterien LV160/320-P/S-Wc-gy 1-2448-134908
--- 1x Kodierung Grün
für Trockenbatterien LV160/320-P/S-Dc-gn 1-2448-134895
--- 2x Pilotkontakt Buchse
für Signalübertragung SC-C/2.50-Ag 1-1440-110345
---
1x Luftdurchführung und 1x Distanzstück,
im Basisset bereits enthalten --- ---
2x Hilfskontakt Buchse
für Signalübertragung LV320/400-S-Ac-2.5-Ag 1-1448-175294
2x/4x Reduzierhülse Pilot-/Hilfskontakt
Anschlussquerschnitt von 2,5 auf 1,5 mm² Rb-2.5/1.5-Ag 1-3440-329129 2x/4x
2x/4x Reduzierhülse Pilot-/Hilfskontakt
Anschlussquerschnitt von 2,5 auf 1,0 mm² Rb-2.5/1.0-Ag 1-3440-329118 2x/4x
2x/4x Reduzierhülse Pilot-/Hilfskontakt
Anschlussquerschnitt von 2,5 auf 0,5 mm² Rb-2.5/0.5-Ag 1-3440-329130 2x/4x
1x Handgriff schraubbar Schwarz
inkl. Befestigungsschrauben LV160/320-H-bk/S 1-1448-153410
1x Handgriff schraubbar Rot
inkl. Befestigungsschrauben LV160/320-H-rd/S 1-1448-153421
1x Handgriff aufschnappbar Schwarz
ohne Werkzeug montierbar LV160/320-H-bk-sp 1-2448-303613
1x Handgriff aufschnappbar Rot
ohne Werkzeug montierbar LV160/320-H-rd-sp 1-2448-337116
Batteriedose für
Pilotkontakte
Batteriedose mit
Luftdurchführung
Beschreibung
Bestellbezeichnung
Art.-Nr.
1x Hydraulisches Crimpwerkzeug
ohne Crimpeinsätze, für Hauptkontakte CTH-U/≤300 1-1440-357320
1x Elektrisches Crimpwerkzeug
ohne Crimpeinsätze, für Hauptkontakte CTE-U/≤400 1-1440-355163
1x Set Crimpeinsatz für CTH/CTE,
Hauptkontakte AWG 4/0 CID-W-4/0/S 1-1440-354259
1x Crimpwerkzeug für Pilot-/Hilfskontakte
für 0,5 / 1,0 /1,5 /2,5 mm² CTM-H/≤6.00 1-1440-339551
--- 1x Ausdrückwerkzeug
für Pilotkontakte ETC-C/H 1-1440-267598
LV500KonfigurationBatteriedose
Steckverbinder / LV Technische Änderungen vorbehalten | A2218/2403/08
1 Lade- und Fahrzeugstecker
 Basisset mit Hauptkontakten
2 Zusätzliche Komponenten
 Reduzierhülsen, Kodierung, Pilotkontakte oder Luftdurchführung, Hilfskontakte, Handgriffe
3 Werkzeuge
 für die Montage und Demontage
Abbildung
Art.-Nr.
Bestellbezeichnung
Beschreibung
Ladestecker
Fahrzeugstecker
2x 1-1448-161148 Rb-50/35-Ag 2x Reduzierhülse Hauptkontakte,
Anschlussquerschnitt von 50 auf 35 mm² --- --- --- --- --- ---
1-3448-302017 LV160/320-P/0-Lc-bl 1x Kodierung Blau
für Lithium-Ionen-Batterien --- --- --- ---
1-3448-301977 LV160/320-P/0-Wc-rd 1x Kodierung Rot
für Hochstrom-Nassbatterien --- --- --- ---
1-2448-134908 LV160/320-P/S-Wc-gy 1x Kodierung Grau
für Nassbatterien --- --- --- ---
1-2448-134895 LV160/320-P/S-Dc-gn 1x Kodierung Grün
für Trockenbatterien --- --- --- ---
1-2448-134919 LV160/320-P/0-Un-yl 1x Kodierung Gelb
universell, für Fahrzeug-Stecker --- --- --- ---
1-1448-152473 LV160/320-P-Pc-2.5-Ag/S 1x Pilotkontaktset 2x Stiftkontakte
für Signalübertragung
LV160/320LV-P
>PBT GF30<
1-2448-134851  LV160/320-P-Ata 1x Luftdurchführung
für Elektrolytumwälzung Nassbatterie --- --- --- ---
1-1448-175283  LV320/400-P-Ac-2.5-Ag 2x Hilfskontakt Stift
für Signalübertragung
2x/4x 1-3440-329129 Rb-2.5/1.5-Ag 2x/4x Reduzierhülse Pilot-/Hilfskontakt
Anschlussquerschnitt von 2,5 auf 1,5 mm²
2x/4x 1-3440-329118 Rb-2.5/1.0-Ag 2x/4x Reduzierhülse Pilot-/Hilfskontakt
Anschlussquerschnitt von 2,5 auf 1,0 mm²
2x/4x 1-3440-329130 Rb-2.5/0.5-Ag 2x/4x Reduzierhülse Pilot-/Hilfskontakt
Anschlussquerschnitt von 2,5 auf 0,5 mm²
1-1448-153410 LV160/320-H-bk/S 1x Handgriff schraubbar Schwarz
inkl. Befestigungsschrauben
1-1448-153421 LV160/320-H-rd/S 1x Handgriff schraubbar Rot
inkl. Befestigungsschrauben
1-2448-303613 LV160/320-H-bk-sp 1x Handgriff aufschnappbar Schwarz
ohne Werkzeug montierbar
1-2448-337116 LV160/320-H-rd-sp 1x Handgriff aufschnappbar Rot
ohne Werkzeug montierbar
Art.-Nr.
Bestellbezeichnung
Beschreibung
Ladestecker
Fahrzeugstecker
1-1440-357320 CTH-U/≤300 1x Hydraulisches Crimpwerkzeug
ohne Crimpeinsätze, für Hauptkontakte
1-1440-355163 CTE-U/≤400 1x Elektrisches Crimpwerkzeug
ohne Crimpeinsätze, für Hauptkontakte
1-1440-354255 CID-W-50/S 1x Set Crimpeinsatz für CTH/CTE,
Hauptkontakte 50 mm² --- --- --- --- --- ---
1-1440-354256 CID-W-70/S 1x Set Crimpeinsatz für CTH/CTE,
Hauptkontakte 70 mm² --- --- --- --- --- ---
1-1440-354258 CID-W-95/S 1x Set Crimpeinsatz für CTH/CTE,
Hauptkontakte 95 mm² --- --- --- --- --- ---
1-1440-354259 CID-W-4/0/S 1x Set Crimpeinsatz für CTH/CTE,
Hauptkontakte AWG 4/0 --- --- --- --- --- ---
1-1440-339551 CTM-H/≤6.00 1x Crimpwerkzeug für Pilot-/Hilfskontakte
für 0,5 / 1,0 /1,5 /2,5 mm²
1-1440-267598 ETC-C/H 1x Ausdrückwerkzeug für Pilotkontakte
Abbildung
Art.-Nr.
Bestellbezeichnung
 Hauptkontakte
Basisset Anschlussquerschnitt
IP23 150 V DC
1-1448-355837 LV320/400-00-P4/0-0-0-0
Inhalt bestehend aus:
Steckergehäuse
Lade-/Fahrzeugstecker
Hauptkontakte, Stift
Schieber
Zugentlastung
AWG 4/0
1-1448-355835 LV320/400-00-P95-0-0-0 95 mm²
1-1448-355833 LV320/400-00-P70-0-0-0 70 mm²
1-1448-355831 LV320/400-00-P50-0-0-0 50 mm²
LV320/400KonfigurationLade-undFahrzeugstecker
wahlweise
Steckverbinder / LV A2218/2403/0 | Technische Änderungen vorbehalten 9
Batteriedose
 Basisset mit Hauptkontakten, wahlweise für Pilotkontakte oder mit Luftdurchführung
1
Zusätzliche Komponenten
 Reduzierhülsen, Kodierung, Pilot- und Hilfskontakte, Handgriffe
2
Werkzeuge
 für die Montage und Demontage
3
Hauptkontakte
Anschlussquerschnitt Basisset
Bestellbezeichnung
Art.-Nr.
Abbildung
AWG 4/0 Inhalt bestehend aus:
Dosengehäuse für
Pilotkontakte
Hauptkontakte Buchse
Schieber
Zugentlastung
LV320/400-00-S4/0-0-0-0 1-1448-355838
IP23 150 V D
95 mm² LV320/400-00-S95-0-0-0 1-1448-355836
70 mm² LV320/400-00-S70-0-0-0 1-1448-355834
50 mm² LV320/400-00-S50-0-0-0 1-1448-355832
AWG 4/0 Inhalt bestehend aus:
Dosengehäuse mit
Luftdurchführung
Hauptkontakte Buchse
Schieber
Zugentlastung
LV320/400-00-S4/0-1-0-0 1-1448-356592
95 mm² LV320/400-00-S95-1-0-0 1-1448-356591
70 mm² LV320/400-00-S70-1-0-0 1-1448-356590
50 mm² LV320/400-00-S50-1-0-0 1-1448-356586
Batteriedose für
Pilotkontakte

Abbildung
Art.-Nr.
Bestellbezeichnung
Beschreibung
Ladestecker
Fahrzeugstecker
2x 1-1448-161148 Rb-50/35-Ag 2x Reduzierhülse Hauptkontakte,
Anschlussquerschnitt von 50 auf 35 mm²
2x 1-1448-161137 Rb-50/25-Ag 2x Reduzierhülse Hauptkontakte,
Anschlussquerschnitt von 50 auf 25 mm²
1-3448-302017 LV160/320-P/0-Lc-bl 1x Kodierung Blau
für Lithium-Ionen-Batterien ---
1-3448-301977 LV160/320-P/0-Wc-rd 1x Kodierung Rot
für Hochstrom-Nassbatterien ---
1-2448-134908 LV160/320-P/S-Wc-gy 1x Kodierung Grau
für Nassbatterien ---
1-2448-134895 LV160/320-P/S-Dc-gn 1x Kodierung Grün
für Trockenbatterien ---
1-2448-134919 LV160/320-P/0-Un-yl 1x Kodierung Gelb
universell, für Fahrzeug-Stecker ---
1-1448-152473 LV160/320-P-Pc-2.5-Ag/S 1x Pilotkontaktset 2x Stiftkontakte
für Signalübertragung
LV160/320LV-P
>PBT GF30<
1-2448-134851  LV160/320-P-Ata 1x Luftdurchführung
für Elektrolytumwälzung Nassbatterie ---
1-3440-329130 LV160/250-P-Ac-2,5-Ag 2x Hilfskontakt Stift
für Signalübertragung
2x/4x 1-3440-329129 Rb-2.5/1.5-Ag 2x/4x Reduzierhülse Pilot-/Hilfskontakt
Anschlussquerschnitt von 2,5 auf 1,5 mm²
2x/4x 1-3440-329118 Rb-2.5/1.0-Ag 2x/4x Reduzierhülse Pilot-/Hilfskontakt
Anschlussquerschnitt von 2,5 auf 1,0 mm²
2x/4x 1-3440-329130 Rb-2.5/0.5-Ag 2x/4x Reduzierhülse Pilot-/Hilfskontakt
Anschlussquerschnitt von 2,5 auf 0,5 mm²
1-1448-153410 LV160/320-H-bk/S 1x Handgriff schraubbar Schwarz
inkl. Befestigungsschrauben
1-1448-153421 LV160/320-H-rd/S 1x Handgriff schraubbar Rot
inkl. Befestigungsschrauben
1-2448-303613 LV160/320-H-bk-sp 1x Handgriff aufschnappbar Schwarz
ohne Werkzeug montierbar
1-2448-337116 LV160/320-H-rd-sp 1x Handgriff aufschnappbar Rot
ohne Werkzeug montierbar
Art.-Nr.
Bestellbezeichnung
Beschreibung
Ladestecker
Fahrzeugstecker
1-1440-357320 CTH-U/≤300 1x Hydraulisches Crimpwerkzeug
ohne Crimpeinsätze, für Hauptkontakte
1-1440-355163 CTE-U/≤400 1x Elektrisches Crimpwerkzeug
ohne Crimpeinsätze, für Hauptkontakte
1-1440-354255 CID-W-50/S 1x Set Crimpeinsatz für CTH/CTE,
Hauptkontakte 50 mm²
1-1440-339551 CTM-H/≤6.00 1x Crimpwerkzeug für Pilot-/Hilfskontakte
für 0,5 / 1,0 /1,5 /2,5 mm²
1-1440-267598 ETC-C/H 1x Ausdrückwerkzeug
für Pilotkontakte
1-1448-151481 LV160/250-ET-Ac 1x Ausdrückwerkzeug
für Hilfskontakte
Abbildung
Art.-Nr.
Bestellbezeichnung
 Hauptkontakte
Basisset Anschlussquerschnitt
IP23 150 V DC 1-1448-355829 LV160/250-00-P50-0-0-0
Inhalt bestehend aus:
Steckergehäuse
Lade-/Fahrzeugstecker
Hauptkontakte, Stift
Schieber
Zugentlastung
50 mm²
wahlweise
LV160/250KonfigurationLade-undFahrzeugstecker
Steckverbinder / LV A2218/2403/0 | Technische Änderungen vorbehalten 11
Batteriedose
 Basisset mit Hauptkontakten, wahlweise für Pilotkontakte oder mit Luftdurchführung
1
Zusätzliche Komponenten
 Reduzierhülsen, Kodierung, Pilot- und Hilfskontakte, Handgriffe
2
Werkzeuge
 für die Montage und Demontage
3
Hauptkontakte
Anschlussquerschnitt Basisset
Bestellbezeichnung
Art.-Nr.
Abbildung
50 mm²
Inhalt bestehend aus:
Dosengehäuse für
Pilotkontakte
Hauptkontakte Buchse
Schieber
Zugentlastung
LV160/250-00-S50-0-0-0 1-1448-355830 IP23 150 V D
50 mm²
Inhalt bestehend aus:
Dosengehäuse mit
Luftdurchführung
Hauptkontakte Buchse
Schieber
Zugentlastung
LV160/250-00-S50-1-0-0 1-1448-356584
Batteriedose für
Pilotkontakte
Batteriedose mit
Luftdurchführung
Beschreibung
Bestellbezeichnung
Art.-Nr.
Abbildung
2x Reduzierhülse Hauptkontakte,
Anschlussquerschnitt von 50 auf 35 mm² Rb-50/35-Ag 1-1448-161148 2x
2x Reduzierhülse Hauptkontakte,
Anschlussquerschnitt von 50 auf 25 mm² Rb-50/25-Ag 1-1448-161137 2x
--- 1x Kodierung Blau
für Lithium-Ionen-Batterien LV160/320-0/S-Lc-bl 1-3448-302018
1x Kodierung Rot
für Hochstrom-Nassbatterien LV160/320-0/S-Wc-rd 1-3448-301993
1x Kodierung Grau
für Nassbatterien LV160/320-P/S-Wc-gy 1-2448-134908
--- 1x Kodierung Grün
für Trockenbatterien LV160/320-P/S-Dc-gn 1-2448-134895
--- 2x Pilotkontakt Buchse
für Signalübertragung SC-C/2.50-Ag 1-1440-110345
--- 1x Luftdurchführung und 1x Distanzstück,
im Basisset bereits enthalten --- ---
2x Hilfskontakt Buchse
für Signalübertragung LV160/250-S-Ac-2,5-Ag 1-1448-152962
2x/4x Reduzierhülse Pilot-/Hilfskontakt
Anschlussquerschnitt von 2,5 auf 1,5 mm² Rb-2.5/1.5-Ag 1-3440-329129 2x/4x
2x/4x Reduzierhülse Pilot-/Hilfskontakt
Anschlussquerschnitt von 2,5 auf 1,0 mm² Rb-2.5/1.0-Ag 1-3440-329118 2x/4x
2x/4x Reduzierhülse Pilot-/Hilfskontakt
Anschlussquerschnitt von 2,5 auf 0,5 mm² Rb-2.5/0.5-Ag 1-3440-329130 2x/4x
1x Handgriff schraubbar Schwarz
inkl. Befestigungsschrauben LV160/320-H-bk/S 1-1448-153410
1x Handgriff schraubbar Rot
inkl. Befestigungsschrauben LV160/320-H-rd/S 1-1448-153421
1x Handgriff aufschnappbar Schwarz
ohne Werkzeug montierbar LV160/320-H-bk-sp 1-2448-303613
1x Handgriff aufschnappbar Rot
ohne Werkzeug montierbar LV160/320-H-rd-sp 1-2448-337116
Batteriedose für
Pilotkontakte
Batteriedose mit
Luftdurchführung
Beschreibung
Bestellbezeichnung
Art.-Nr.
1x Hydraulisches Crimpwerkzeug
ohne Crimpeinsätze, für Hauptkontakte CTH-U/≤300 1-1440-357320
1x Elektrisches Crimpwerkzeug
ohne Crimpeinsätze, für Hauptkontakte CTE-U/≤400 1-1440-355163
1x Set Crimpeinsatz für CTH/CTE,
Hauptkontakte 50 mm² CID-W-50/S 1-1440-354255
1x Crimpwerkzeug für Pilot-/Hilfskontakte
für 0,5 / 1,0 /1,5 /2,5 mm² CTM-H/≤6.00 1-1440-339551
1x Ausdrückwerkzeug
für Pilotkontakte ETC-C/H 1-1440-267598
--- 1x Ausdrückwerkzeug
für Hilfskontakte LV160/250-ET-Ac 1-1448-151481
LV160/250KonfigurationBatteriedose
Steckverbinder / LV Technische Änderungen vorbehalten | A2218/2403/012
1 Lade- und Fahrzeugstecker
 Basisset mit Hauptkontakten
2 Zusätzliche Komponenten
 Reduzierhülsen, Kodierung, Pilotkontakte oder Luftdurchführung, Hilfskontakte, Handgriffe
3 Werkzeuge
 für die Montage und Demontage
Abbildung
Art.-Nr.
Bestellbezeichnung
Beschreibung
Ladestecker
Fahrzeugstecker
2x 1-1448-161126 Rb-25/16-Ag 2x Reduzierhülse Hauptkontakte,
Anschlussquerschnitt von 25 auf 16 mm²
2x 1-1448-161115 Rb-25/10-Ag 2x Reduzierhülse Hauptkontakte,
Anschlussquerschnitt von 25 auf 10 mm²
1-3448-302026 LV80/120-P/0-Lc-bl 1x Kodierung Blau
für Lithium-Ionen-Batterien ---
1-3448-302021 LV80/120-P/0-Wc-rd 1x Kodierung Rot
für Hochstrom-Nassbatterien ---
1-2448-134782 LV80/120-P/S-Wc-gy 1x Kodierung Grau
für Nassbatterien ---
1-2448-134771 LV80/120-P/S-Dc-gn 1x Kodierung Grün
für Trockenbatterien ---
1-2448-134793 LV80/120-P/0-Un-yl 1x Kodierung Gelb
universell, für Fahrzeug-Stecker ---
1-1448-152371 LV80/120-P-Pc-2.5-Ag/S 1x Pilotkontaktset mit 2x Stiftkontakten
für Steuersignale
LV160/320LV-P
>PBT GF30<
1-2448-134737 LV80/120-P-Ata 1x Luftdurchführung
für Elektrolytumwälzung Nassbatterie ---
1-1448-149568 LV80/120-P-Pc/Ac-2.5-Ag 2x Hilfskontakt Stift
für Signalübertragung
2x/4x 1-3440-329129 Rb-2.5/1.5-Ag 2x/4x Reduzierhülse Pilot-/Hilfskontakt
Anschlussquerschnitt von 2,5 auf 1,5 mm²
2x/4x 1-3440-329118 Rb-2.5/1.0-Ag 2x/4x Reduzierhülse Pilot-/Hilfskontakt
Anschlussquerschnitt von 2,5 auf 1,0 mm²
2x/4x 1-3440-329130 Rb-2.5/0.5-Ag 2x/4x Reduzierhülse Pilot-/Hilfskontakt
Anschlussquerschnitt von 2,5 auf 0,5 mm²
1-1448-153432 LV80/120-H-bk/S 1x Handgriff schraubbar Schwarz
inkl. Befestigungsschrauben
1-1448-153498 LV80/120-H-rd/S 1x Handgriff schraubbar Rot
inkl. Befestigungsschrauben
1-2448-134806 LV80/120-H-bk-sp 1x Handgriff aufschnappbar Schwarz
ohne Werkzeug montierbar
1-2448-134975 LV80/120-H-rd-sp 1x Handgriff aufschnappbar Rot
ohne Werkzeug montierbar
Art.-Nr.
Bestellbezeichnung
Beschreibung
Ladestecker
Fahrzeugstecker
1-1440-357320 CTH-U/≤300 1x Hydraulisches Crimpwerkzeug
ohne Crimpeinsätze, für Hauptkontakte
1-1440-355163 CTE-U/≤400 1x Elektrisches Crimpwerkzeug
ohne Crimpeinsätze, für Hauptkontakte
1-1440-354253 CID-W-25/S 1x Set Crimpeinsatz für CTH/CTE,
für Hauptkontakte 25 mm²
1-1440-339551 CTM-H/≤6.00 1x Crimpwerkzeug für Pilot-/Hilfskontakte
für 0,5 / 1,0 /1,5 /2,5 mm²
1-1448-135003 LV80/120-ET-Ac 1x Ausdrückwerkzeug
für Pilot- und Hilfskontakte
Abbildung
Art.-Nr.
Bestellbezeichnung
 Hauptkontakte
Basisset Anschlussquerschnitt
IP23 150 V DC 1-1448-355827 LV80/120-00-P25-0-0-0
Inhalt bestehend aus:
Steckergehäuse
Lade-/Fahrzeugstecker
Hauptkontakte, Stift
Schieber
Zugentlastung
25 mm²
LV80/120KonfigurationLade-undFahrzeugstecker
wahlweise
Steckverbinder / LV A2218/2403/0 | Technische Änderungen vorbehalten 13
Batteriedose
 Basisset mit Hauptkontakten, wahlweise für Pilotkontakte oder mit Luftdurchführung
1
Zusätzliche Komponenten
 Reduzierhülsen, Kodierung, Pilot- und Hilfskontakte, Handgriffe
2
Werkzeuge
 für die Montage und Demontage
3
Batteriedose für
Pilotkontakte
Batteriedose mit
Luftdurchführung
Beschreibung
Bestellbezeichnung
Art.-Nr.
Abbildung
2x Reduzierhülse Hauptkontakte,
Anschlussquerschnitt von 25 auf 16 mm² Rb-25/16-Ag 1-1448-161126 2x
2x Reduzierhülse Hauptkontakte,
Anschlussquerschnitt von 25 auf 10 mm² Rb-25/10-Ag 1-1448-161115 2x
--- 1x Kodierung Blau
für Lithium-Ionen-Batterien LV80/120-0/S-Lc-bl 1-3448-302027
1x Kodierung Rot
für Hochstrom-Nassbatterien LV80/120-0/S-Wc-rd 1-3448-302023
1x Kodierung Grau
für Nassbatterien LV180/120-P/S-Wc-gy 1-2448-134782
--- 1x Kodierung Grün
für Trockenbatterien LV80/120-P/S-Dc-gn 1-2448-134771
--- 2x Pilotkontakt Buchse
für Signalübertragung LV80/120-S-Pc/Ac-2.5-Ag 1-1448-149579
--- 1x Luftdurchführung und 1x Distanzstück,
im Basisset bereits enthalten --- ---
2x Hilfskontakt Buchse
für Signalübertragung LV80/120-S-Pc/Ac-2.5-Ag 1-1448-149579
2x/4x Reduzierhülse Pilot-/Hilfskontakt
Anschlussquerschnitt von 2,5 auf 1,5 mm² Rb-2.5/1.5-Ag 1-3440-329129 2x/4x
2x/4x Reduzierhülse Pilot-/Hilfskontakt
Anschlussquerschnitt von 2,5 auf 1,0 mm² Rb-2.5/1.0-Ag 1-3440-329118 2x/4x
2x/4x Reduzierhülse Pilot-/Hilfskontakt
Anschlussquerschnitt von 2,5 auf 0,5 mm² Rb-2.5/0.5-Ag 1-3440-329130 2x/4x
1x Handgriff schraubbar Schwarz
inkl. Befestigungsschrauben LV80/120-H-bk/S 1-1448-153432
1x Handgriff schraubbar Rot
inkl. Befestigungsschrauben LV80/120-H-rd/S 1-1448-153498
1x Handgriff aufschnappbar Schwarz
ohne Werkzeug montierbar LV80/120-H-bk-sp 1-2448-134806
1x Handgriff aufschnappbar Rot
ohne Werkzeug montierbar LV80/120-H-rd-sp 1-2448-134975
Batteriedose für
Pilotkontakte
Batteriedose mit
Luftdurchführung
Beschreibung
Bestellbezeichnung
Art.-Nr.
1x Hydraulisches Crimpwerkzeug
ohne Crimpeinsätze, für Hauptkontakte CTH-U/≤300 1-1440-357320
1x Elektrisches Crimpwerkzeug
ohne Crimpeinsätze, für Hauptkontakte CTE-U/≤400 1-1440-355163
1x Set Crimpeinsatz für CTH/CTE,
Hauptkontakte 25 mm² CID-W-25/S 1-1440-354253
1x Crimpwerkzeug für Pilot-/Hilfskontakte
für 0,5 / 1,0 /1,5 /2,5 mm² CTM-H/≤6.00 1-1440-339551
--- 1x Ausdrückwerkzeug
für Pilot- und Hilfskontakte LV80/120-ET-Ac 1-1448-135003
Hauptkontakte
Anschlussquerschnitt Basisset
Bestellbezeichnung
Art.-Nr.
Abbildung
25 mm²
Inhalt bestehend aus:
Dosengehäuse für
Pilotkontakte
Hauptkontakte Buchse
Schieber
Zugentlastung
LV80/120-00-S25-0-0-0 1-1448-355828 IP23 150 V DC
25 mm²
Inhalt bestehend aus:
Dosengehäuse mit
Luftdurchführung
Hauptkontakte Buchse
Schieber
Zugentlastung
LV80/120-00-S25-1-0-0 1-1448-356583
LV80/120KonfigurationBatteriedose
24V 24V 24VIP23 150 V DC IP23 150 V DC IP23 150 V DC
41
,6
6983
53,5 24
126 181,5
62
,1
186,5
92
,5
11
0
67
,7
Ø6,65
24V 24V 24VIP23 150 V DC IP23 150 V DC IP23 150 V DC
41
,7
6983
54 24
127 176
94
62
,2 67
,8
11